ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:        /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2023
23

V/v điều chỉnh, bổ sung chủ
trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ
thuật Khu cải táng thuộc nghĩa

trang nhân dân huyện Tuy Phước

                                                   Kính gửi:
                                                                   - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                                   - Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;
                                                                   - UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3525/SKHĐT-ĐTTĐ

ngày 21/12/2023 về việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án

Hạ tầng kỹ thuật Khu cải táng thuộc nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước (kèm

theo Biên bản họp liên ngành ngày 19/12/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án

Hạ tầng kỹ thuật Khu cải táng thuộc nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước theo

như đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

- Bổ sung hạng mục di dời tuyến đường dây 0,4kV ra khỏi tuyến đường vào
Khu Cải táng thuộc dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu cải táng thuộc Nghĩa trang nhân
dân huyện Tuy Phước, với tổng số kinh phí thực hiện khoảng 173.000.000 đồng
được sử dụng trong khoản Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng được phê

duyệt tại Quyết định số 3513/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của Chủ tịch UBND
tỉnh.

- Điều chỉnh, bổ sung thời gian thực hiện dự án năm 2021 - 2024.

2. Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh:

- Chủ trì, thực hiện hồ sơ thủ tục điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư, dự
án đầu tư, trình thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 - Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Tuy Phước và các cơ quan, đơn vị có

liên quan tiếp tục tuyên truyền, vận động và giải thích cho 06 hộ dân bị ảnh hưởng
do GPMB để thực hiện dự án nêu trên đồng thuận và chấp hành theo quy định.
Trường hợp, các hộ vẫn không chấp hành thì hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục đảm
bảo tính pháp lý để tổ chức cưỡng chế theo quy định; thời gian hoàn thành chậm

nhất đến hết tháng 02/2024.

- Chịu trách nhiệm thực hiện các nội dung có liên quan theo ý kiến của Sở
Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên.

27 129824

Trưởng ban Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng

theo quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, TN&MT, XD;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K1, K16.

            KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tuấn Thanh